
2015 – 16      秋田パイロットクラブ活動報告      No.10
4 月の活動報告

～　ブレインマインダーズ活動報告　～

八森小学校・峰浜小学校　新小学一年生に対する自転車ヘルメット贈呈式

2016      年      4      月      26      日  (  火曜日  )  　

9:30  ～　　場所：秋田県八峰町立八森  (  学校        （  1      年生教室にて）

10:35  ～　場所：秋田県八峰町立峰浜小学校      （　　同　　　上　　）

2015 年 10 月に秋田県大仙市で開催された、『第１回 柳葉敏郎チャリティーソフトテニストーナメント』の寄

付金を秋田パイロットクラブに贈呈して頂いた事を受けて、『一生かけて脳を守ろう！(ブレインマインダー

ズ)』の活動の一環として秋田県八峰(はっぽう)町の 2 校の新小学一年生に自転車のヘルメットを寄贈す

る運びとなりました。

実際にパイロット会員にて小学校へ訪問し、その贈呈式を実施して参りましたのでご報告いたします。

贈呈式は次の進行で執り行いました。

１．会長挨拶 秋田パイロットクラブ 2015-16 会長　佐々木　恵理香

２．教育長挨拶 八峰長教育委員会会長　千葉　良一　様

３．紙芝居の上映 紙芝居演目『みんなともだち』

４．ヘルメット贈呈 子供達ひとりひとりへ手渡し

５．記念撮影 子供達と関係者各位、秋田パイロットクラブ会員みんなで一緒に

各校での贈呈式の様子です。

八森小学校にて　～男児 8 名/女児 8 名～

なんだかみんな緊張していますね。TV と新聞の人が取材に来ているんだよ～。

佐々木会長よりみんなにご挨拶させて頂きました。小学校に入学して自転車に乗って遊びにいくようにも

なって、そういう時にこのヘルメットをつけてくださいね、私たちとの約束ですよ？

紙芝居を見た後は贈呈式です。みんな一列に並んでね～。



八森小学校のみんなと！

もらっちゃった！ピース！かっこいいね！

こちらの取材には ABS 秋田放送、AKT 秋田テレビ、北羽新報社の各社が駆けつけて下さいました。

後日 TV ニュース、紙面で報じられております。

この後パイロット会員と教育委員会の皆様は次の峰浜小学校へと移動します。

峰浜小学校にて　～男児 13 名/女児 9 名～

こちらでも紙芝居を上映しました。みんな真剣に見ているね！

ヘルメットがないと危ないんだよ。みんなは分かってくれたみたいでしたね。



もらったヘルメット、さっそくかぶってるね。一人でつけられるかな？

みんなから『ヘルメットをくれてありがとう』とお礼を言ってもらいました。

自転車に乗るときはこのヘルメットを被って出かけてね。

峰浜小学校のみんなと！中央の白髪の方が千葉教育長様です。

ちなみに

ヘルメットには『秋田パイロットクラブ・秋田県ソフトテニス連盟寄贈』とシールが貼られています。

八峰町教育委員会の皆様にもご理解を頂き、寄贈にもご快諾頂きまして贈呈式を行うことが出来ました。

これにより、子供達へのヘルメット着用の周知徹底と保護者や教育関係者、地域の皆様の理解が深まる

ことを切に願っております。

最後に、自ら企画立案されたチャリティイベントから得た収益を当クラブへ託してくださった柳葉敏郎さん

並びに関係者の皆様に改めて感謝申し上げるとともに、本活動を取り上げ、取材・報道を行っていただい

たマスコミ各社の方々にもこの場を借りて深く御礼申し上げます。

今後とも秋田パイロットクラブへのご支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

Do More, Care More, Be More. 

～もっと奉仕を、もっと思いやりを、もっと拡大を～ 


